
Информационный              

бюллетень  

	         органов местного самоуправления

муниципального образования 
Малмыжский муниципальный район

Кировской области

         учреждён   08 ноября  2006 года




    № 858 (17)    от     17.03.2025            Официальное издание                                 Распространяется бесплатно

     8 ноября 2006 года районная Дума Малмыжского района приняла решение об учреждении своего печатного средства массовой информации - Информационного бюллетеня органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области,  где и будут официально публиковаться нормативные  правовые акты, принимаемые органами местного самоуправления района, подлежащие обязательному опубликованию в соответствии с Уставом Малмыжского района.
    
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2025                                                                                                                                                                                            №  188

г. Малмыж

 О внесении изменений в постановление администрации 

Малмыжского района от 20.12.2023 № 973
Администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области» на 2024-2028 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Малмыжского района от 20.12.2023 № 973 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области» на 2024-2028 годы» (с изменениями, внесенными  постановлениями администрации Малмыжского района от  06.02.2024 № 94, от 01.04.2024 № 219, от 04.07.2024 № 452, от 13.09.2024 № 642, от 02.11.2024 № 778, от 25.12.2024 № 968, от 21.01.2025 № 48), изложив приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Малмыжского района в разделе «Муниципальные программы» в течение 10 рабочих дней со дня его принятия.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заведующей отделом бухгалтерского учёта администрации Малмыжского района Серебренникову Н.И.

Глава Малмыжского района

Э.Л. Симонов

	                                                                                                                                                             Приложение 
	
	
	
	
	

	                                                                                                                                                    «Приложение № 1

                                                                                                                                                    к муниципальной программе



	 СВЕДЕНИЯ

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
	
	
	

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	
	
	
	2022 год  
	2023 год  
	2024 год  
	2025 год  
	2026 год  
	2027 год  
	2028 год  

	
	
	
	 (факт)
	 (факт)
	 (факт)
	 (план)
	 (план)
	 (план)
	 (план)

	
	Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области» на 2024-2028 годы

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Количество семинаров по проблемным вопросам муниципальной службы
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	2
	Количество муниципальных служащих, прошедших дополнительную профессиональную подготовку или повышение квалификации
	человек
	10
	12
	11
	14
	14
	14
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Обеспечение социальной поддержки муниципальным служащим
	%
	Х
	Х
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Материально-техническое обеспечение МКУ «Служба хозяйственного обеспечения администрации Малмыжского района»
	%
	Х
	Х
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Количество заседаний административной комиссии по рассмотрению дел об административных правонарушениях
	единиц
	4
	5
	0
	4
	4
	4
	4

	6
	Количество заседаний комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Малмыжского района
	единиц
	25
	26
	26
	26
	30
	30
	30

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Доля архивных документов находящихся в государственной собственности области, хранящихся в муниципальном архиве в нормативных условиях,  обеспечивающих их постоянное хранение                            
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Укомплектованность списков кандидатов в присяжные заседатели от Кировской области для Кировского областного суда, Приволжского окружного военного суда, 3-го окружного военного суда
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	Количество запросов, направленных через СМЭВ
	единиц
	115
	119
	15
	129
	132
	132
	132

	10
	Увеличение доли  обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ без необходимости посещения органов местного самоуправления и МФЦ, от общего количества таких услуг
	%
	30
	40
	5,2
	51
	52
	54
	56»

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	_______________________
	
	
	
	
	
	
	
	


ИЗВЕЩЕНИЕ 

о предоставлении земельного участка в собственность

для ведения личного подсобного хозяйства

г. Малмыж









    17.03.2025 г.

1. Администрация Малмыжского района сообщает о предоставлении земельного участка в собственность для целей ведения личного подсобного хозяйства:

           Земельный участок с кадастровым номером  43:17:340701:164, расположенный по адресу: Российская Федерация, Кировская область, муниципальный район  Малмыжский, сельское поселение Большекитякское, деревня Янгулово, улица Центральная, земельный участок 9б,  общей  площадью 2020 кв. метров. Категория земель: земли населенных пунктов. Вид  территориальной  зоны: зона застройки малоэтажными  жилыми домами  Ж-1; вид разрешённого использования по классификатору – для ведения личного подсобного хозяйства код 2.2.
2. Граждане,  заинтересованные в предоставлении земельного участка в собственность для целей ведения личного подсобного хозяйства,  со дня опубликования и размещения извещения, вправе обратиться с письменным  заявлением, либо посредством направления заполненного заявления, подписанного усиленной электронной подписью заявителя (скан заявления c прилагаемыми документами в формате pdf и sig) о намерении участвовать  в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка в  отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Малмыжского района Кировской области по  адресу: Кировская область, г. Малмыж, ул. Чернышевского, д. 2 а,  каб. 45, либо на адрес электронной почты: imushmalm@mail.ru

Контактные телефоны: 8(83347) 2-28-60, 2-04-23.

Заявление подается по утверждённой форме, согласно приложению № 1.

Часы приема: понедельник – пятница с 08.00 до 17.00, перерыв с 12:00 до 13:00.

3. Заявления о намерении приобрести земельный участок в собственность принимаются со дня опубликования и размещения данного извещения до 17.04.2025, включительно. 

И.о. заведующей отделом по управлению

муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами 

администрации Малмыжского района




                                                                          А.Р. Гусева 

Учредитель: представительный орган местного самоуправления –

районная Дума Малмыжского района Кировской области

       Адрес: 612920,                              Отпечатано на лазерном принтере HP Kyocera FS-1120D                                                    
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Ответственные за сбор и опубликование материалов:

постоянная депутатская комиссия районной Думы по мандатам, регламенту и депутатской этике и

специалист администрации Малмыжского района 


